

18.8x24.84	1/2	34	עמוד	נ ש י ם	30/11/2018	66201789-9
לאומית בטכניון פרופ' אופירה אילון - בהקשר למוסד נאמ - 85300						

פרסי מפעל הפיס לאמנויות ולמדעים ההוקרה של המצוינות באמנות, בתרבות, במחקר ובמדע

פרס מפעל הפיס לאמנויות ולמדעים נחשב לאחד מהפרסים היוקרתיים בתחום התרבות, האמנות, המדע והמחקר. מעבר לפרס הכספי הגבוה, הוא מהווה הערכה, הכרה והוקרה למדענים ואנשי התרבות על תרומתם והשפעתם על המחקר וחיי התרבות

הישראלים, שהגיעו להישגים ראויים בתחומם, ותרמו בכך תרומה רבת ערך לקידום המדע והמחקר. בתחום המדעים, יוענקו הפרסים בסך של 150,000 ₪ לכל זוכה. לצידם של הפרופסור ערן אלינב, בתחום חקר האימונולוגיה, פרופסור איתמר גתי, בתחום חקר החינוך ופרופסור יורם יום-טוב בתחום חקר הזואולוגיה, זכתה גם **פרופסור אופירה אילון** מאוניברסיטת חיפה, **ומוסד שמואל נאמן** בטכניון, על עבודתה בתחום חקר הקיימות. בין נימוקי השופטים על זכייתה של פרופ' אופירה אילון נכתב שהיא תרמה "תרומות משמעותיות על פני סקלת נושאים רחבה לנושאים שקשורים בארץ ולנושאים שקשורים בבעיות כלל עולמיות". גם בתחום התרבות והאמנות, מוענק הפרס הכספי המכובד לארבעה זוכים, על תרומה והשפעה משמעותית לחיי התרבות והאמנות בישראל. הזוכים השנה הם המוזיקאי רמי פורטיס, האמן גיא בן נר בתחום אמנות חזותית,

מיכאל לנדאו, אשר מונה לראש מפעל הפיס ב-1951, נחשב לאחד הפרסים היוקרתיים בישראל. מפעל הפיס מעניק את הפרס, כחלק מפעילותו לקידום התרבות, האמנות והמדע. הפרס בתחום המדעים מציין לשבח את המחקר המדעי ואת החוקרים



פרופסור אופירה אילון

אל עשרות הזוכים בפרס מפעל הפיס ע"ש לנדאו היוקרתי שמוענק מידי שנה, הצטרפו השנה עוד שמונה זוכים וזוכות מאושרים. הפרס היוקרתי מוענק כבר שמונה עשרה שנה בתחומי האמנות, המדע והמחקר בישראל. הפרס שניתן על שמו של



המשוררת אפרת מישורי

צילום: זנה גולדברג

18.62x24.14	2/2	עמוד 35	נשים	30/11/2018	66201790-1
לאומית בטכניון פרופ' אופירה אילון - בהקשר למוסד נאמ - 85300					

צילום: שוקה כהן



מנכ"ל מפעל הפיס עמרי לוטן עם זוכי פרס מפעל הפיס לאמנויות ולמדעים לשנת 2017

מבשרת לזוכים על הבחירה בהם. "אחד הזוכים שאל אותי פעם איך הוא יכול לדעת שאני אמיתית", היא מספרת בחיך על אנקדוטה מהתגובות הנרגשות שהיא מקבלת. לעומת הזוכים המופתעים, עבור אפרת מישורי הפרס היה כמעט מובן מאליו. "הגעתי לשלב בחיים שבו אני מרגישה מלאה ביצירה ועשייה, אני יודעת שהפרס הזה מגיע לי בזכות ולא בחסד. ואם כבר לזכות במפעל הפיס, אז עדיף דרך פרס לנדאו", היא מוסיפה בקריצה.

כבר שבע שנים מלווה דולין מלניק את פרס לנדאו "כל שנה אנחנו משנים את הקטגוריות של הפרס במטרה להגיע לכמה שיותר תחומים וכמה שיותר מדענים ואמנים שתרמו תרומה משמעותית לתחום המדע והאמנות", אומרת דולין ומוסיפה "הפרסים שמפעל הפיס מעניק לאמנויות ומדעים על שם לנדאו, הם דרך נוספת להכיר, להוקיר ולתמוך במצוינות, הן בתחום האמנויות והן בתחום המדעים".

הוא ההכרה בתחום מחקר ייחודי שעוסק בדיסציפלינות שונות. "אני מכירה תודה לוועדת הפרס ולמפעל הפיס שבחרו בי, על ההבנה שקיימות זה לא רק נושא של אקלים או נושא של אנרגיה אלא מנעד רחב ומגוון של תחומים שהם גם חברתיים, וגם כלכליים וגם סביבתיים", אומרת **הפרופסור אופירה אילון**.

בשביל עמיתתה המשוררת אפרת מישורי שכבר זכתה בעבר בפרס ראש הממשלה ובפרס עמיחי, הפרס מהווה דרבון נוסף ליצירתיות שלה, "מאז שאני זוכה להכרה ולהערכה כל כך גדולה, מרגישה שיש לי עוד המון מה להגיד ומה לעשות פה וזאת הרגשה הרבה יותר נעימה ליצור באווירה כזאת", אומרת מישורי.

דולין מלניק מנהלת אגף התרבות והאמנות של מפעל הפיס שמחלק את הפרסים, מספרת שהחשיבות של הפרס נובעת בעיקר מעצם ההכרה וההוקרה. דולין מלניק משמשת גם כ"אראלה של פרס לנדאו", היא

הקולנוען אורי ברבש והמשוררת אפרת מישורי.

על הבחירה במשוררת אפרת מישורי הסבירו השופטים שירה סתיו, יעל שנקר ויעקב ביטון: "היוצרת המובהקת והמשוכללת בספרות העברית מתחילת שנות התשעים. חלוצת המשחקיות והחדשנות - כל מבנה וצורה מהות וממד נחקרו ונכתבו בשיריה עד תום בחוכמה וידע נרחבים, בזיקה בלשנית וארוס קדוש וחמור לצד פן ליצני ומתריס. יצירתה נטועה בחקר הספרות והשפה על כל היבטיה - מן הווקאליות והמדמד הפסיכופיזי ועד הפילוסופיה של הלשון בתחומי המשמעות וההוראה".

מעבר לסכום הפרס הגבוה, פרס לנדאו נחשב לאחד הפרסים היוקרתיים, וזוכיו מצטרפים לשורה מכובדת של אמנים, אנשי תרבות, מדענים וחוקרים מהשורה הראשונה בתחומם. עבור **הפרופסור אופירה אילון**, שבתחילת דרכה חלמה להיות שחקנית, הערך החשוב של הפרס